
Okruhy pro státní závěrečné zkoušky 

navazujícího magisterského studia 

 

Pracoviště:   Ústav ošetřovatelství FZV UP  

Studijní program:  N0913A360004 Specializace v ošetřovatelství 

Studijní obor:  Ošetřovatelská péče v interních oborech 

Forma studia:        prezenční / kombinovaná 

Akademický rok:  2024/2025  

 

Předmět: Ošetřovatelství, organizace a výzkum ve zdravotnictví 

1. Zdravotnická dokumentace, ošetřovatelská dokumentace 

2. Systém sociálního zabezpečení, sociální pomoci v ČR 

3. Komunikační techniky ve specializované ošetřovatelské péči 

4. Psychohygiena v profesi sestry specialistky 

5. Veřejné zdravotnictví, zdravotní politika, zdravotnické systémy, zdravotnické instituce 

6. Právní problematika při poskytování zdravotní péče  

7. Rehabilitační ošetřovatelství, součást specializované ošetřovatelské péče 

8. Edukace, edukační proces v práci sestry specialistky 

9. Etické problémy a dilemata při poskytování specializované ošetřovatelské péče 

10. Specifika farmakoterapie v oblasti interní péče 

11. Základní metody fyzikálního vyšetření 

12. Management rizik a kvality ve zdravotnictví 

13. Problematika perioperační péče v oblasti interní péče 

14. Specializovaná ošetřovatelská péče související s katetrizací a rekatetrizací močového 

měchýře u muže 

15. Výzkum v ošetřovatelství 

16. Skórovací systémy, hodnotící a měřící nástroje ve specializované ošetřovatelské péči 

17. Základy ošetřovatelské péče u pacientů na jednotkách intenzivní péče 

18. Diagnostická a terapeutická doporučení u vybraných interních onemocnění 

19. Specializovaná ošetřovatelská péče u pacientů s porušením kožní a tkáňové integrity 

20. Statistické metody v ošetřovatelství 

 

 

 

 

 

 

 

 



Předmět: Specializovaná ošetřovatelská péče v interních oborech (interní, geriatrická, 

onkologická ošetřovatelská péče)  

1. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s chorobami kardiovaskulárního systému 

a cév 

2. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s poruchami metabolismu 

3. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s chorobami dýchacího systému 

4. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s chorobami gastroenterologickými 

5. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s chorobami nefrologickými 

6. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s chorobami hematologickými 

7. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s chorobami revmatologickými 

8. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s chorobami dermatovenerologickými 

9. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů při náhlých stavech se zaměřením na 

diagnostiku selhání základních životních funkcí, komatózních stavů, akutní intoxikace, 

kardiopulmonální resuscitace 

10. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s ohledem na typ onkologické léčby, 

komplikace, nežádoucí účinky při léčbě 

11. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s onkologickým onemocněním hlavy       

a krku  

12. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s onkologickým onemocněním plic 

13. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s onkologickým onemocněním tlustého 

střeva a konečníku 

14. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s onkologickým onemocněním prsu 

15. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s onkologickým onemocněním 

reprodukčních orgánů 

16. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s onkologickým onemocněním prostaty 

17. 17.Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s onkologickým hematologickým 

onemocněním 

18. Specializovaná ošetřovatelské péče u pacientů s maligním lymfomem 

19. Specializovaná ošetřovatelské péče u onkologických pacientů s bolestí  

20. Specializovaná ošetřovatelské péče u onkologických pacientů se žilními přístupy 

21. Prevence v onkologii a úloha sestry v oblasti prevence nádorů 

22. Problematika onkologické a neonkologické paliativní péče 

23. Specializovaná ošetřovatelské péče u geriatrických pacientů se syndromem imobility 

24. Specializovaná ošetřovatelské péče u geriatrických pacientů se syndromem 

inkontinence 

25. Specializovaná ošetřovatelské péče u geriatrických pacientů s poruchami výživy 

26. Specializovaná ošetřovatelské péče u geriatrických pacientů se syndromem instability  

a pády 

27. Specializovaná ošetřovatelské péče u geriatrických pacientů s poruchami v oblasti 

kognice 

28. Specializovaná ošetřovatelské péče u geriatrických pacientů při zajištění soběstačnosti 

a funkční úrovně seniora 


